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Gdańskie Spotkania Kardiochirurgiczne (GSK) na stałe 
wpisały się do kalendarza spotkań wszystkich związanych 
z chirurgicznym leczeniem chorób serca w Polsce. W tym 
roku w tydzień po Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomo-
cy odbyły się już po raz dwunasty. Na tle dotychczaso-
wych konferencji 12. GSK wyróżniły się szczególnie. Przede 
wszystkim był to najbardziej liczny w historii zjazd – wzięło 
w nim udział prawie 600 uczestników: 170 lekarzy, blisko 
200 pielęgniarek oraz 60 perfuzjonistów. Wprowadzona  
w tym roku sesja rehabilitacji kardiochirurgicznej od począt-
ku wzbudziła duże zainteresowanie i w jej obradach wzięło 
udział ponad 70 osób. Spotkania zaszczycili także swoją 
obecnością goście z Wielkiej Brytanii, Niemiec i Holandii. 
Wygłoszono 21 wykładów oraz ponad 60 referatów. Oba 
dni zjazdowe rozpoczęły się sesjami plenarnymi, podczas 
których wykłady wygłosili zaproszeni lektorzy. Pozostały 
czas konferencji podzielono na 6 sesji kardiochirurgicz-
nych, sesję kardioanestezjologiczną, perfuzyjną oraz 2 pie-
lęgniarskie. Tematyka tegorocznych spotkań obejmowała 
przede wszystkim zagadnienia leczenia chorych ze skrajną 
niewydolnością serca i płuc, chirurgicznego leczenia chorób 
aorty i zastawki aortalnej. W związku z kontrowersjami na 
temat leczenia grypy AH1N1 dużo czasu poświęcono tera-
pii ECMO i jej roli w leczeniu niewydolności krążeniowo- 
-oddechowej. Nowością organizacyjną tegorocznego zjazdu 

była sesja Presentation on demand (POD), podczas której 
w osobnej sali na specjalnie przygotowanych stanowiskach 
komputerowych można było samodzielnie zapoznać się  
z wybranymi prezentacjami. Bardzo dużym zainteresowa-
niem po raz kolejny cieszyła się sesja pielęgniarska. Liczba 
zgłoszonych referatów oraz osób chętnych do uczestnictwa 
w tej sesji przerosła oczekiwania organizatorów. Miłym za-
skoczeniem był wysoki poziom naukowy przedstawianych 
prac. Na wniosek prof. Rogowskiego 5 najlepszych z nich 
wyróżniono nagrodami książkowymi.

Pierwszy dzień zjazdu zakończyła kolacja będąca okazją 
dla mniej formalnych spotkań.

W trakcie porannej sesji sobotniej odbyły się 2 operacje 
– plastyki zastawki aortalnej w wykonaniu dr. Urbańskiego, 
oraz mało inwazyjnej naprawy zastawki mitralnej przepro-
wadzona przez dr. Widenkę. Doskonała technicznie transmi-
sja z sal operacyjnych była możliwa jak zwykle dzięki bardzo 
dobrej współpracy z Gdańskim Ośrodkiem Telewizji Polskiej. 
Nowinką multimedialną była możliwość śledzenia obrad na 
żywo w Internecie na stronie GSK (www.cardio.gda.pl).

Wartością GSK jest, że oprócz możliwości prezentacji 
dorobku naukowego stały się platformą umożliwiającą dzie-
lenie się doświadczeniem i wymianę poglądów na temat le-
czenia chorób serca. Poziom 12. GSK stawia duże oczekiwa-
nia wobec organizatorów przyszłorocznej konferencji.


